
Özet

Amaç: Adölesanların kontraseptif yöntem kullanımı ve yöntem bil-
gisini incelemeye yönelik yapılan çalışmaları analiz etmektir. 

Yöntem: Literatür incelemesi ile Pubmed veritabanında “adoles-
cent contraception” anahtar kelimeleri kullanılarak ulaşılan makale-
ler bazı kriterler ile sınırlandırılmıştır. Bu sınırlandırmada sadece son
on yılda yayınlanmış (1998-2007), örneklemi 13-18 yaş arası adöle-
sanlar olan, full texti bulunan makaleler irdelenmiş ve 378 makale el-
de edilmiştir. Bu makalelerin içerisinden adölesanların kontraseptif
yöntem bilgisi ve yöntem kullanma durumları ile ilgili olan dokuz ma-
kale seçilmiştir. Scirus veritabanında ise “adolescent and contracep-
tive methods” anahtar kelimeleri kullanılarak son on yılda yayınlan-
mış (1998-2007), BioMed Central dergi kaynağında yer alan, web
kaynağı olarak Digital Archives’de bulunan, PDF formatındaki ma-
kaleler şeklinde sınırlandırma yapılmış ve toplam 259 makaleye ula-
şılmıştır. Bu makaleler arasından 4 çalışma bulunmuştur. Çalışmanın
evrenini 13 çalışma oluşturmuştur. 

Bulgular: Adölesanların yöntem bilgisini inceleyen çalışmalarda;
en yüksek oranda, erkek kondomunu bilenlerin oranı %63.8-84.3, ha-
pı bilenlerin oranı %51.8-67.8 olduğu, genel olarak cinsel yönden ak-
tif adölesanlar arasında kondom kullananların oranının %11.3-78,
oral kontraseptif kullananların oranının %5-52.6 olduğu saptanmış-
tır. Çalışmalarda, genel adölesan popülasyonunda cinsel ilişki esna-
sında yöntem kullanmama oranlarının %5-19.5 arasında değiştiği be-
lirlenmiştir. 

Sonuç: Çalışmada adölesanlar tarafından en çok bilinen ve kulla-
nılan kontraseptif yöntemin kondom olmasına karşın adölesanların
cinsel ilişki esnasında etkin konraseptif yöntemleri yeterince kullan-
madığı sonucuna varılmıştır.

Anahtar sözcükler: Adölesan, kontraseptif yöntemler, kontraseptif
yöntem kullanımı
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Contraceptive Method Knowledge
and Method use of Adolescents: Syste-
matic Review

Abstract
Objective: The studies that are made to exami-

ne contraceptive methods use and methods know-
ledge of adolescents have analyzed. 

Methods: Articles that are reached using
“adolescent contraception” key word in Pubmed
database with literatures review had been limited
with some criteria. The articles that had been pub-
lished in the last ten years (1998-2007), the samp-
le are adolescents between 13-18 years, are found
full text had been examined and 378 articles had
been obtained. Nine article related to contracepti-
ve method knowledge and method use of adoles-
cents had been choosen within this article. Artic-
les that are reached using “adolescent and cont-
raceptive methods” key words in Scirus database
had been limited with some criteria. The articles
that had been published in the last ten years
(1998-2997), are placed in BioMed Central jour-
nal source, are found in Digital Archives as web
source, in  the format of PDF had been examined
and 259 articles had been obtained. Four articles
had been chosen within this article. Thirteen stu-
dies formed the universe of work.

Results:  It is determined that 63.8-84.3% pro-
portion whose know male condom, 51.8-67.8%
proportion whose know pill, generally 11.3-78%
proportion condom use, 5-52.6% contraceptive
pills use between sexually active adolescents, in
the highest proportion, in the studies that exami-
ned method knowledge of adolescents. In the stu-
dies, it is determined that not use method propor-
tions change between 5.0–19.5% during interco-
urse in general adolescent population. 

Conclusions: It is deduced that adolescents
don’t use sufficiently contraceptive methods du-
ring intercourse although condom most known
and used by adolescents contraceptive method  

Keywords:  Adolescent, contraceptive met-
hods, contraceptive method using.

Giriş
Adölesan dönemi geniş anlamıyla bireyin biyo-

lojik, psikolojik ve sosyal değişimlerle çocukluk-
tan yetişkinliğe geçiş periyodudur. Dünya Sağlık
Örgütü (WHO) adölesanlığın 10-19 yaşlar arasında
olduğunu bildirmektedir (WHO 1994). Dünya nü-
fusunun altıda birini, Türkiye’nin ise, %20.8’ini
adölesanlar oluşturmaktadır (DİE 2000).

Adölesan dönem, insanların cinselliği keşfetti-
ği, genellikle cinsel olarak aktif hale geldikleri fa-
kat tecrübe ve bilgilerinin yetersiz olduğu bir dö-
nemdir. Kontraseptif yöntemler ve cinsel yolla
bulaşan hastalıklar hakkındaki bilgileri yeterli ol-
mayan gençler cinselliği özgürce yaşamaya baş-
larlar. Bu da onları istenmeyen gebelikler ve cin-
sel yolla bulaşan hastalıklar gibi çeşitli sorunlar-
la karşı karşıya bırakmaktadır. Ergenlikteki cinsel
aktiviteler ve davranışlar, fiziksel ve psikososyal
gelişme yanında bireyin yaşadığı toplum tarafın-
dan da etkilenmektedir. Endüstri toplumlarında
ergenlikte evlilik öncesi cinsel ilişkiler fazla ol-
makta ve sonuçta gebelikler ve okulda başarısız-
lık gibi sosyal problemlerle sık karşılaşılmaktadır.
Cinsel ilişkide bulunan genç kadınların pek azı
gebe kalmayı istemekte, ancak gebelikten korun-
mak için herhangi bir girişimde bulunmamakta-
dırlar. Bu şekilde korunmaksızın artan cinsel akti-
vite yasal olmayan gebelik oranını arttırmakta ve
genç kadınlarda istemli küretaj sayısı giderek
yükselmektedir (Widman ve diğ. 2006)

Ülkemizde olduğu gibi evlilik öncesi cinsel
deneyim, gelişmekte olan çoğu ülkede kabul edil-
memektedir. Ülkemizde 15-19 yaş arasındaki ka-
dınların %8’inin doğurganlık davranışına başladı-
ğı, 15-19 yaş arası evli adölesanların ise
%98.4’ünün herhangi bir aile planlaması yönte-
mini bildiği bildirilmektedir. Evli kadınlar arasın-
da aile planaması yöntemi kullanım yüzdesi
%65.0 oranında 15-19 yaş grubunda görülmekte-
dir (TNSA 2003).   

Evlilik öncesi cinsel ilişkinin yaygın olduğu
ve genel olarak, dünyada her bölgede artma eğili-
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minde olduğu bilinmektedir. Genç insanlar ergen-
liğe daha erken yaşlarda ulaşmakta ve daha geç
yaşlarda evlenmektedirler. Bunun sonucu olarak
evlenme öncesinde gençler uzun süre cinsel dav-
ranışlarını her yerde, farklı bireylerle, farklı koşul-
larda ve şekilde yaşamaktadır. Gençlerin cinsel
deneyimleri bölgelere göre değişiklik göstermek-
tedir. Araştırmalar Asya’da kızların 18 yaşına gel-
diğinde %11’inin, Latin Amerika’da 16 yaşına
geldiklerinde %12-44’ünün ve Sahra-altı Afri-
ka’da 19 yaşına geldiklerinde %45-52’sinin cin-
sel ilişkiye girdiklerini göstermektedir. Fransa’da
genç kadınların %67’si, İngiltere’de %79’u ve
ABD’de %71’i cinsel ilişkiye girmiş olduklarını
bildirmektedir. Genç erkekler için durum daha da
yaygındır. Araştırmalarda Asya’da erkeklerin 18
yaşına geldiğinde %24-75’inin, Latin Amerika’da
16 yaşına geldiklerinde %44-66’sının ve Sahra-al-
tı Afrika’da 17 yaşına geldiklerinde %45-73’ünün
cinsel ilişkiye girdikleri belirlenmiştir. Gelişmiş
ülkelerde 20 yaşına gelmiş genç erkeklerin büyük
çoğunluğunun cinsel ilişkide bulundukları sap-
tanmıştır (CETAD 2006). 

Gelişmekte olan ülkelerin çoğunda gençler
arasında yöntem kullanma oranı düşüktür. Nijer-
ya, Ruanda ve Senegal’ de cinsel yönden aktif
genç kadınların %2’si, Kamerun’da %23’ü, Endo-
nezya’da %34’ü, Latin Amerika ve Karayipler’de
%11’den azı gebeliği önleyici yöntem kullanmak-
tadır. Oysa gelişmiş ülkelerde örneğin Fransa’da
%88, İngiltere’de %92 ve ABD’de %75 gibi sık-
lıkla, genç kadınların çoğu hormonal yöntemler
veya kondom kullanımını tercih etmektedir (CE-
TAD 2006). Ülkemizde ise Akın ve Özvarış
(2004) Hacettepe (n=1775) ve Dicle (n=1838)
Üniversiteleri birinci sınıf öğrencileri ile adöle-
sanların cinsel ve üreme sağlığını inceledikleri
projelerinde; Hacettepe Üniversitesi öğrencileri-
nin %6.5’inin, Dicle Üniversitesi öğrencilerinin
%9’unun cinsel deneyimlerinin olduğu, Hacette-
pe Üniversitesi öğrencilerinin %4.5’inin, Dicle
Üniversitesi öğrencilerinin %6.1’inin gebelik de-
neyimi yaşadığı saptanmıştır. Aynı çalışmada Ha-

cettepe Üniversitesi öğrencileri arasında kızların
%83.6’sının oral kontraaseptif, erkeklerin
%85.9’unun kondom; Dicle Üniversitesi’nde kız-
ların %55.1’inin oral kontraseptif, erkeklerin
%47.1’inin kondomu diğer yöntemlerden daha
fazla oranda bildikleri belirlenmiştir. Kullanılan
doğum kontrol yöntemleri incelendiğinde Hacet-
tepe Üniversitesi’nde en yüksek oranda kızların
%7.1’i, erkeklerin %33.4’ü; Dicle Üniversite-
si’nde kızların %3.2’si, erkeklerin %14.9’unun
kondom kullandıkları saptanmıştır.  

Adölesanların cinsel ve üreme sağlığı ile ilgili
çalışmalar, 1994 yılında Kahire’de gerçekleştiri-
len Dünya Nüfus ve Kalkınma Konferansı’ndan
beri uluslararası gündemde önemli bir yere sahip-
tir. Konferansın Eylem Programında; üreme sağlı-
ğı programlarının kadınların ve adölesanların ihti-
yaçlarını da kapsayacak şekilde yeniden düzenle-
nerek üreme sağlığı bilgisi, danışmanlık ve üreme
sağlığı hizmetlerini adölesanlar için de ulaşılabilir
kılacak yenilikçi programlara ihtiyaç olduğu be-
lirtilmiş ve adölesanların üreme sağlığı konusun-
daki çalışmaların önemi vurgulanmıştır. Bilimsel
araştırmaların sonuçlarına göre tasarlanmış, bu
nedenle etkinliği bilinen üreme sağlığı programla-
rı ile gençlere bilgi, destek ve hizmet sağlayarak
gençlerin cinsel sağlıkları ile ilgili sorumlu tercih-
ler yapmasını sağlama pek çok ülkede sağlık poli-
tikaları içinde önemli bir yer tutmaktadır (CE-
TAD 2006). Adölesanlar arasında istenmeyen ge-
beliklerin olduğu ve tüm dünyada bu soruna yö-
nelik çözüm politikalarının geliştirilmeye çalışıl-
dığı bilinmektedir (American Academy of Pediat-
rics 2007, Chenet 1996). 

Birçok ülkede yapılan çalışmalarda kadınların
ilk modern kontraseptif yönteme, cinsel aktivite-
ye başladıktan bir yıl sonra gecikmiş olarak baş-
ladıkları bulunmuştur. Adölesan gebeliklerin %75
gibi büyük bir kısmı istenmeyen gebeliklerdir
(CETAD 2006). 

Toplumsal gelişmenin ön koşulu olan sağlıklı
topluma, gelecek nesillerin sağlıklı olması ile ula-
şılabilir. Sağlıklı bir toplum ve sağlıklı bir gele-
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cek; kendi sağlığının değerini bilen, koruyan ve
sunulan sağlık hizmetini iyi kullanan annelerin
yetiştirdikleri çocuklar ile olasıdır. Bu nedenle
özellikle hemşirelerin adölesan cinselliğine karşı
duyarlı olması ve aile planlaması danışmanlığı
programlarının yaygınlaştırılmasında aktif olarak
olarak yer alması gerekmektedir. 

Dünyanın birçok ülkesinde gençler ilk cinsel
ilişkilerini kontrasepsiyon ve cinsel yolla bulaşan
hastalıklar konularında bilgileri olmadan yaşa-
maktadırlar. Yalnız bu yaş grubunun değil tüm
toplumun sağlığı açısından kontrasepsiyon, ilk de-
neyim, cinsel yolla bulaşan hastalıklar gibi temel
konularda eğitim ve danışmanlık verilmesi çok
önemlidir. Bu nedenle özellikle hemşireler eğitici
rolleri nedeniyle adölesanların cinsel sağlık/üre-
me sağlığı hizmetlerinden yeterince yararlanabil-
melerinde anahtar kişi konumundadırlar. Daha
önce dünyada yapılan çalışmalar, bu eğitimlerin,
adölesanların cinsellik konusunda bilgilerini artır-
dığını ve riskleri en aza indirdiğini göstermiştir
(Ancheta ve diğ. 2005). Bu nedenle adölesanların
kontraseptif yöntemler konusunda bilgi düzeyle-
rinin ve cinsel ilişkilerinde hangi yöntemleri kul-
landıklarının belirlenmesi eğitimin kapsamı konu-
sunda yol gösterici olacaktır.  

Bu çalışmanın amacı, adölesanların kontrasep-
tif yöntem kullanımı ve yöntem bilgisini incele-
meye yönelik yapılan çalışmaları analiz etmektir. 

Yöntem
Literatür incelemesi ile PubMed veritabanında

“adolescent contraception” anahtar kelimesi giri-
lerek 5839 makale ve Scirus veritabanında, “ado-
lescent and contraceptive methods” anahtar keli-
meleri kullanılarak 27.035 makaleye ulaşılmıştır.
Pubmed veritabanında makalelerde bazı kriterler
kullanılarak sınırlandırılmıştır. Bu sınırlandırmada
sadece son on yılda yayınlanmış (1998-2007), ör-
neklemi 13-18 yaş arası adölesanlar olan, full tex-
ti bulunan makaleler irdelenmiş ve 378 makale
elde edilmiştir. Bu makalelerin içerisinden adöle-
sanların yöntem bilgisi ve yöntem kullanma du-

rumları ile ilgili olan dokuz makale seçilmiştir.
Scirus veritabanında ise son on yılda yayınlanmış
(1998-2007), BioMed Central dergi kaynağında
yer alan, web kaynağı olarak Digital Archives’de
bulunan, PDF formatındaki makaleler şeklinde sı-
nırlandırma yapılarak toplam 259 makaleye ula-
şılmıştır. Bu makaleler arasından adölesanların
yöntem bilgisi ve yöntem kullanma durumları ile
ilgili olan 4 çalışma bulunmuştur. Çalışmanın ev-
renini bu kriterlere uyan 13 çalışma oluşturmuş-
tur. Bu çalışmada evrenin tümü kapsanmıştır.  

Bulgular
Adölesanların yöntem bilgisini inceleyen ça-

lışmalarda; erkek kondomunu bilenlerin oranı
%63.8-84.3, hapı bilenlerin oranı %51.8-67.8, en-
jeksiyonu bilenlerin oranı %18.0-59.5, köpüğü
bilenlerin oranı %2.2-51.2, RİA’yı bilenlerin ora-
nı %6.4-47.9, diyaframı bilenlerin oranı %7.0-
42.4, geri çekme yöntemini bilenlerin oranı %7.5-
53.9 arasında değişmektedir. Adölesanların
%52.1’inin kadın kondomu, %48.8’inin kadın
sterilizasyonu, %41.9’unun erkek sterilizasyonu
hakkında bilgisinin olduğu, %5.3’ünün ise yön-
temler hakkında bilgisinin olmadığı saptanmıştır
(Martins ve diğ. 2006, Sunmola ve diğ. 2002)
(Tablo 1).

Erkek ve kız adölesanların kontraseptif yön-
tem kullanma durumlarının ayrı olarak değerlen-
dirildiği çalışmalarda; erkeklerin cinsel ilişkile-
rinde kondom kullanma oranı %43.7-90.1, hor-
monal yöntem (hap, implant, enjeksiyon, kontra-
septif halka) kullanma oranı %2.6-33.6, diğer
yöntemleri (RİA, vajinal sünger, köpük, jel,
krem, süpozituar, diyafram, ritm) kullanma oran-
ları %1.73-2.0 arasında değişmektedir. Kondom
ve hormonal kontraseptifleri bir arada kullanma
oranı %10.1, geri çekme yöntemini kullanma ora-
nı ise %5.6 olarak saptanmıştır (de Almedia ve
diğ. 2003, Manlove ve diğ. 2003, Ott ve diğ.
2002). Kız adölesanların cinsel ilişkilerinde kon-
dom kullanma oranı %38.5-73.5, hormonal yön-
tem kullanma oranı (hap, implant, enjeksiyon,
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kontraseptif halka) %14.9-23.0, diğer yöntemleri
kullanma oranları (RİA, vajinal sünger, köpük,
jel, krem, süpozituar, diyafram, ritm) %1.8-3.73
arasında değişmektedir. Kondom ve hormonal
kontraseptifleri bir arada kullanma oranı %13.9,
geri çekme yöntemini kullanma oranı %6.5 ola-
rak saptanmıştır (de Almedia ve diğ. 2003, Man-
love ve diğ. 2003, Ott ve diğ. 2002) (Tablo 1).

İncelenen çalışmalarda genel olarak cinsel
yönden aktif adölesanlar arasında kondom kulla-
nanların oranı %11.3-78 oral kontraseptif kulla-
nanların oranı %5-52.6, enjeksiyon kullananların
oranı %4-18.3, geri çekme kullananların oranı
%2-13.5 arasında değişmektedir. Adölesanların
%5.2’sinin ertesi gün hapı, %2’sinin kadın kondo-
mu, %1.9’unun diyafram, %2-1.9’unun spermi-
sid köpük, krem ve %1-%0.5’inin implant kullan-
dıkları belirlenmiştir (Haignere ve diğ. 2000, Kib-
ret 2003, Langille ve diğ. 2002, Lindsay ve diğ.
1999, MacPhail ve diğ. 2007, Manlove ve diğ.
2003, Paukku ve diğ. 2003) (Tablo 1).

Çalışmalarda, cinsel ilişki esnasında yöntem
kullanmama oranları incelendiğinde; erkek adöle-
sanlarda %20.8-26.6, kız adölesanlarda %21.6-
27.4 ve genel adölesan popülasyonunda ise %5.0-
19.5 arasında değiştiği belirlenmiştir (Belzer ve
diğ. 2001, Haignere ve diğ. 2000, Kibret 2003,
Langille ve diğ. 2002, Lindsay ve diğ. 1999,
MacPhail ve diğ. 2007, Paukku ve diğ. 2003)
(Tablo 1).

Tartışma
Bu çalışmada, adölesanların kontraseptif yön-

tem bilgisi ve yöntem kullanımını incelemeye yö-
nelik yapılan çalışmalar irdelenmiştir.  

Çalışmada adölesanların yöntemleri bilme du-
rumları incelendiğinde; sırasıyla en çok bildikleri
yöntemlerin erkek kondomu (%63.8-84.3), hap
(%51.8-67.8), enjeksiyon (%18.0-59.5), geri çek-
me (%7.5-53.9), köpük (%2.2-51.2), RİA (%6.4-
47.9), diyafram (%7.0-42.4) olduğu belirlenmiş-
tir. Adölesanların %52.1’inin kadın kondomu,

%48.8’inin kadın sterilizasyonu, %41.9’unun er-
kek sterilizasyonu hakkında bilgisinin olduğu,
%5.3’ünün ise yöntemler hakkında bilgisinin ol-
madığı saptanmıştır. Ayrıca  eğitim düzeyi, sosyo
ekonomik koşullar, cinsel yönden aktif olma, cin-
sel ilişkiye başlama yaşı, cinsiyet rolü ve etnik
köken değişkenlerinin adölesanların kontraseptif
yöntem bilgisini etkilediği saptanmıştır (Martins
ve diğ. 2006, Sunmola ve diğ. 2002). Adölesanla-
rın kontraseptif yöntem bilgisini inceleyen çalış-
malarda; adölesanların en yüksek oranlarda kon-
domu ve ardından da oral kontraseptifleri bildik-
leri, diğer yöntemleri bilme oranlarının ise geniş
yelpazede değiştiği görülmektedir. Akın ve Özva-
rış’ın (2004) Hacettepe ve Dicle Üniversiteleri bi-
rinci sınıf öğrencilerinde yaptıkları geniş kapsam-
lı çalışmada, Hacettepe Üniversitesi’nde kız öğ-
rencilerin en çok bildiği gebeliği önleyici yön-
temler arasında birinci sırada %83.6 ile hap,  er-
kek öğrenciler arasında ise ilk sırada kondom
(%85.9) gelmektedir. Dicle Üniversitesi’nde kız
öğrencilerin en çok bildikleri gebeliği önleyici
yöntemler arasında birinci sırada hap (%55.1), er-
kek öğrenciler arasında ise ilk sırada kondom
(%47.1) gelmektedir. İlgün ve arkadaşlarının
(2005) çalışmasında öğrencilerin isimlerini bil-
dikleri aile planlaması yöntemleri sorgulandığın-
da, kızlarda %95.4 ve erkeklerde %96.1 ile en çok
doğum kontrol hapı ve kızlarda %73.1 ve erkek-
lerde %79.4 ile kondom yanıtı alınmıştır. Özellik-
le medyada korunmasız cinsel ilişkiyi önlemek
için kondoma ilişkin reklamların yer alması ve bu
iki yöntemin toplum tarafından daha çok bilinme-
si adölesanlar arasında da daha yüksek oranlarda
bilinmesinde etkili olabilir. Ayrıca ülkemizde ya-
pılan çalışmalarda üniversite gençliğinin kontra-
septif yöntem bilgilerinin yetersiz olduğu, yurtdı-
şında yapılan çalışmalarda yöntem bilgisi oranla-
rının ülkemizden daha yüksek olduğu görülmek-
tedir. 

Bulgularda yer alan çalışmalara bakıldığında
erkek adölesanların en çok kullandıkları iki yönte-
min kondom (%43.7-90.1) ve hormonal yöntem
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olduğu (%2.6-33.6), geri çekme yöntemini kulla-
nanların oranının ise %5.6 olduğu; benzer şekilde
kız adölesanların da en çok kondom (%38.5-73.5)
ve hormonal yöntemleri (%14.9-23) kullandıkla-
rı, geri çekme yöntemini kullanma oranının ise
%6.5 olduğu saptanmıştır (de Almedia ve diğ.
2003, Manlove ve diğ. 2003, Ott ve diğ. 2002).
Yurtdışında yapılan çalışmalarda, adölesanların en
çok kullandıkları yöntemlerin kondom ve hormo-
nal yöntemler olduğu görülmektedir.  

TNSA (2003) verilerine göre; Türkiye’de 15-
19 yaş grubu evli kadınların %6.4’ünün kondom,
%6.2’sinin RİA, %4’ünün hap, %1.8’inin takvim
yöntemi, %0.3’ünün enjeksiyon ve %24.8’inin
geri çekme yöntemini kullandıkları belirlenmiştir.
Tüm etkili kontraseptif yöntemler adölesanlar
için uygundur. Ancak kondom hem gebelikten
hem de CYBH’dan koruyan tek metottur. Kondo-
mun en önemli avantajı reçetesiz sağlanabilmesi
ve kullanımı ile ilgili tıbbi bir kontrendikasyon ol-
mamasıdır (CETAD 2006). Ayrıca kondom ve ha-
pın eczane gibi sağlık kuruluşlarının dışında da te-
min edilebilir olması diğer yöntemlere oranla da-
ha çok tercih edilmelerinde etkili olabilir.

Bu çalışmada, adölesanların cinsel ilişki esna-
sında yöntem kullanmama durumları incelenmiş;
erkek adölesanlarda %20.8-26.6, kız adölesanlar-
da %21.6-27.4 ve genel adölesan popülasyonun-
da ise %5-19.5 arasında değiştiği belirlenmiştir.
Araştırmalarda adölesanların yöntem kullanma-
malarında; yan etki korkusu, sağlık nedenleri, da-
ha önce hiçbir kaynaktan kontrasepsiyon hakkın-
da bilgi almama, kontrasepsiyonun gerekli olma-
dığı düşüncesi, cinsel eşin istememesi ve dini ne-
denlerin etkili olduğu düşünülmektedir (Alesna-
Llanto &  Raymundo 2005). 

Sonuç
Çalışmada adölesanlar tarafından en çok bili-

nen ve kullanılan kontraseptif yöntemin kondom
olmasına karşın adölesanların cinsel ilişki esna-
sında etkin konraseptif yöntemleri yeterince kul-
lanmadığı sonucuna varılmıştır. Adölesanlar ara-

sında en sık görülen üreme sağlığı sorunları olan
CYBH’lar ve istenmeyen gebeliklerden korun-
mada etkili aile planlaması yöntemlerinin etkin
kullanımı ve etkisi sınırlı yöntemlerin kullanılma-
sının azaltılması önemlidir. Sağlık eğitiminin
önemli bir uygulayıcısı olan hemşireler, bireylerin
sağlıkla ilgili davranış değişikliklerini başarılı bir
şekilde başlatmaları ve sürdürebilmelerinde
anahtar kişilerdir. O nedenle başta hemşireler ol-
mak üzere sağlık hizmeti verenler adölesanlara
kontrasepsiyonu ücretsiz olarak, uygun bilgi ve
danışmanlık yoluyla, sosyal ve kültürel değerleri
de dikkate alarak sunmalıdırlar.
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